PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 400/2021 – CM
     Garça, 02 de junho de 2021.

Requerimento nº 557/2021
Vereador:  Fabinho Polisinani
Assunto: Possibilidade de intervir junto ao

Governo do Estado para incluir
pacientes da APAE no grupo prioritário
de vacinação da Covid-19.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra

informamos que, a Secretaria Municipal de Saúde segue as normativas do

Plano Nacional de Imunização regido pelo Governo Federal. Pacientes

assistidos pela APAE com síndrome de down já foram vacinados, e os

pacientes dentro da faixa etária com comorbidades também foram atendidos

até o momento.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RAFAEL JOSÉ FRABETTI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2021-06-07T14:17:10-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823